ADMINISTRACION PROVINCIAL

COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR PROCEDENCIA

EJERCICIO 2009
(Incluye la totalidad de las fuentes de financiamiento)

NIVEL INSTITUCIONAL

CONCEPTO ADMINISTRACION ORGANISMOS INSTITUCIONES DE TOTAL
CENTRAL DESCENTRALIZADOS SEGURIDAD SOCIAL
DE ORIGEN PROVINCIAL 3.753.058.176,94 1.435.996.360,47 3.002.020.417,58 8.191.074.954,99
DE LIBRE DISPONIBILIDAD 3.607.805.911,84 17.512.082,83 2.975.120.247,59 6.600.438.242,26

AFECTADOS

DE ORIGEN NACIONAL

DE LIBRE DISPONIBILIDAD
- Régimen de Coparticipacion Federal de Impuestos
- Fondo Compensador de Desequilibrios Fiscales
- Compensacion 13%
- Servicios Nacionales Transferidos
- Combustibles - Ley 23.966
- Otros Ley 24.621 - Ganancias
- Otros

AFECTADOS
- Fondo Nacional Incentivo Docente
- Art. 7° Ley Nacional 26.075
- Otros

OTROS ORIGENES
DE LIBRE DISPONIBILIDAD
AFECTADOS

TOTAL

145.252.265,10

7.417.359.769,38
6.226.155.499,38

4.590.987.302,56
5.999.999,69
179.641.200,00
135.489.000,00
58.031.491,13
790.627.411,09
465.379.094,91

1.191.204.270,00
133.468.032,91
478.818.579,72
578.917.657,37

4.148.011,95

4.148.011,95
11.174.565.958,27

1.418.484.277,64

167.718.753,73
138.159.734,47

138.159.734,47

29.559.019,26

29.559.019,26

3.589.773,55
3.589.773,55

1.607.304.887,75

26.900.169,99

104.122.703,40
104.122.703,40

104.122.703,40

3.106.143.120,98

1.590.636.712,73

7.689.201.226,51
6.468.437.937,25

4.590.987.302,56
5.999.999,69
179.641.200,00
135.489.000,00
196.191.225,60
790.627.411,09
569.501.798,31

1.220.763.289,26
133.468.032,91
478.818.579,72
608.476.676,63

7.737.785,50
3.589.773,55
4.148.011,95

15.888.013.967,00

No incluye Contribuciones Figurativas y Fuentes Financieras




